

## KAPITTEL 3

**Gjennomgang av artiklene i Avtalen om Den faste komité**

Avtalen om Den faste komité består av en hoveddel med 14 Artikler og to Protokoller. Til Avtalen hører også et Vedlegg samt et Tillegg og til disse er det laget en Møteprotokoll. Det er dessuten utarbeidet et Omforent møte-referat.

**Avtalens innledning.**

Innledningen setter Avtalen inn i en politisk og rettslig sammenheng. Den henviser til målet om å skape et dynamisk europeisk økonomisk samarbeidsområde med ensartede regler. Videre vises det til at EFTA-landene har som mål å lette utarbeidelsen av de vedtak som skal fattes i EØS-rådet og EØS-komitéen. I denne forbindelse må EFTA-landene utføre visse oppgaver i tilknytning til beslutningsprosessen i EØS samt utføre felles forvaltningsoppgaver og gjennomføre rådslagninger. Avtalen om Den faste komité skal ikke gripe inn i den kompetanse som EFTAs overvåkingsorgan og EFTA-domstolen har etter Avtalen om Overvåkingsorganet og Domstolen.

**Artikkel 1**

fastslår at EFTA-statenes faste komité opprettes gjennom Avtalen om Den faste komité, og at den i samsvar med de bestemmelser som følger av denne avtalen og EØS-avtalen skal utføre oppgaver i tilknytning til beslutningsprosessen i EØS, samt utføre felles forvaltningsoppgaver og rådslagninger.

Artikkel 1 inneholder dessuten definisjoner som knytter seg til de tilsvarende definisjoner i EØS-avtalens artikkel 2 og Artikkel 1 i Avtalen om Overvåkingsorganet og Domstolen.

Med «EØS-avtalen» menes ifølge bokstav (a) for det første EØS-avtalens hoveddel med dens 129 artikler. Dessuten inngår de 49 protokollene og de 22 vedleggene, samt de ca. 1300 EF-rettsakter som vedleggene viser til.

Av bokstav b) fremgår det at når Avtalen om Den faste komité bruker uttrykket «EFTA-stat», betyr dette et EFTA-land som både er part i EØS-avtalen og Avtalen om Den faste komité.

**Artikkel 2**

sier at EFTA-landene skal kunne konsultere hverandre i Den faste komité om de saker

hvor det senere skal kunne treffes vedtak i EØS-komitéen eller EØS-rådet. EØS-avtalens artikkel 90 og 93 forutsetter at EFTA-landene opptrer samstemt når de to EØS-organene treffer vedtak.

**Artikkel 3**

tar for seg de forvaltningsoppgaver som Den faste komité skal utføre. Mange av disse oppgavene tilsvarer de oppgaver som EF-kommisjonen utfører i EF. Artikkel 3 legger også enkelte andre oppgaver til Den faste komité. Oppgavene er nærmere beskrevet i kapittel 7 i denne proposisjonen.

**Artikkel 4**

sier at alle EFTA-landene skal være representert i Den faste komité og at hvert land skal ha en stemme.

Den faste komité vil møte på statsrådsnivå eller embetsnivå. I et omforent møtetreferat fra forhandlingene heter det at Komitéen skal kunne sammenkalles hver gang det er behov for det.

**Artikkel 5**

fastslår at Den faste komité kan nedsette underkomitéer og andre organer, som skal bistå Den faste Komité. Dette kan også skje etter forslag fra EFTAs overvåkingsorgan. Disse gruppene vil kunne få de oppgaver som er nevnt i Avtalen om Den faste komité, Artikkel 3 nr. 1 (b), dvs. bli rådspurt før Overvåkingsorganet fatter visse typer vedtak.

**Artikkel 6**

fastslår at Den faste komité kan gi anbefalinger og treffe vedtak under utøvelse av de forvaltningsoppgaver som er dekket av Artikkel 3. Vedtak er bindende for EFTA-landene.

Vedtak og anbefalinger fattes som utgangspunkt med enstemmighet. Den faste komité kan på visse områder treffe flertallsvedtak. Disse er angitt i vedlegget til Avtalen om Den faste komité. Dette gjelder for det første på områder hvor Den faste komité skal kunne overprøve vedtak fattet av EFTAs overvåkingsorgan, jf. Avtalen om Den faste komité, Artikkel 3, 1 (b). Slike hensyn gjør seg særlig gjeldende på veterinær- og plantesanitærområdet. Men også på visse andre områder kan

Om samtykke til ratifikasjon av EFTA-avtalen om Overvåkingsorganet og Domstolen, og EFTA-avtalen om Den faste komité

det fattes flertallsvedtak. Dette skyldes at et krav om enstemmighet ville kunne hindre at beslutninger blir tatt. Disse områdene er nærmere beskrevet i kapittel 7.3.

Tillegget til Vedlegget i Avtalen om Den faste komité angir de tilfeller hvor EFTAs overvåkingsorgan skal fremlegge forslag for Den faste komité i henhold til Artikkel 3 i Protokoll 1 til Avtalen om Overvåkingsorganet og Domstolen og hvor Den faste komité kan tilsi-desette Overvåkingsorganets vedtak med flertallsvedtak. Møteprotokollen til Avtalen om Den faste komité nevner de bestemmelser i Vedlegg og Tillegg til Avtalen om Den faste komité hvor flertallsavgjørelser kan fattes.

#### **Artikkel 7**

fastslår at Den faste komité selv vedtar sin forretningsorden.

#### **Artikkel 8**

fastslår at EFTA-sekretariatet skal bistå Den faste komité. Den faste komité har ikke egne ansatte, og heller ikke eget budsjett. Dersom ikke alle EFTA-landene skulle slutte seg til EØS-samarbeidet, vil det måtte skje en omfordeling av utgiftene til EFTA-samarbeidet.

#### **Artikkel 9**

Den faste komité kan innhente uttalelser fra EFTAs Parlamentarikerkomité, som forutsettes å få sine oppgaver fastlagt i egen avtale.

Likeledes kan Den faste komité innhente uttalelser fra EFTAs Rådgivende komité for å få synspunkter på løpende saker. Disse to komitéene kan dessuten på eget initiativ gi uttrykk for synspunkter på hvordan EØS-samarbeidet virker og utvikler seg.

#### **Artikkel 10**

fastslår at de to Protokoller og det ene Vedlegg - med Tillegg - i Avtalen om Den faste komité skal utgjøre en integrerende del av avtalen.

#### **Artikkel 11**

Forslag om endring av Avtalen om Den faste komité må vedtas i Den faste komité, før det kan sendes EFTA-landene til vurdering. Dersom alle land samtykker, kan endringen tre i kraft. Endringer i Avtalen om Den faste komité skal ratifiseres.

#### **Artikkel 12 og 13**

fastsetter visse formelle betingelser for å kunne være part i Avtalen om Den faste komité. Bestemmelsen tilsvare Artikkel 50 og 51 i Avtalen om Overvåkingsorganet og Domstolen, jf. omtalen av disse i kapittel 2.

#### **Artikkel 14**

tilsvare Artikkel 53 i Avtalen om Overvåkingsorganet og Domstolen, jf. omtalen av disse i kapittel 2.